BURMISTRZ ORZYSZA
ul. Rynek 3 Orzysz, dnia 05 sierpnia 2019 r.
12-250 Orzysz

WPF.7011.10.2019.SKW

Dotyczy: zapytania ofertowego pn. , Budowa systemu monitoringu wizyjnego
W miescie Orzysz z podzialem na zadania - etap |,,

Nazwa oraz adres Zamawiajacego:

Gmina Orzysz reprezentowana przez Burmistrza Orzysza,
Ul. Rynek 3,

12-250 Orzysz,

Tel. 87 307 01 60,

Pytania do tresci zapytania ofertowego wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Proponujemy bezptatne rozwigzanie PC-NVR oferowane przez firme DAHUA.
Oprogramowanie to w petni odpowiada komercyjnym nagrywarkom. Jedynym
ograniczeniem jest ilog¢ obstugiwanych (do jednoczesnego nagrywania) kamer - sg to
32szt.

Oprogramowanie PSS Professional to koszt 25000zt netto.

Posiadamy autorski Sposdb na zwigkszenie ilosci obstugiwanych kanatow
(modyfikacja zaszyfrowanych plikéw konﬁguracyjnych) w PC-NVR, jednak bez
konsultaciji Prawnej nie jeste$my w stanie produkcyjnie wdrozyé takiego rozwigzania.
Jest to modyfikacja pliku, a nie kody binarnego oprogramowania, wiec teoretycznie
Sposob ten nie tamie Postanowien licencji ani zabezpieczen programu.

monitoringu miejskiego.

Czy Zamawiajgcy zaakceptuje ograniczenia bezptatnej wersji programu?
Odpowiedz: Zamawiajacy zgadza si¢ na zastosowanie bezptatnej wersji
programu.

Pytanie 2
Prosze o okreslenie producenta oraz typu kamer zainstalowanych w budynku przy
ul. Osiedle Robotnicze 9.

Odpowied?: Kamera Hyundai HYU-333 4Mpx MOTOZOOM



Pytanie 3

Prosze dookresli¢ Czy w punkcie 2.2 chodzi o kamere typ A czy typ B

Odpowiedz: W kazdym miejscu wymienionym w punkcie 2.2. nalezy zamontowaé
kamere typu A, jedynie w pkt. 2.2.B (Budynek przy ul. Etckiej 34) nalezy
zamontowagé kamere 1 szt. typ ,,A” oraz 1 szt. typ ,,B”.

Pytanie 4
Prosze o weryfikacje czy oferowany komputer posiada 4 gniazda SATA

Odpowiedz: Posiadany komputer posiada 4 gniazda typu SATA.

Pytanie 5

ngt/ ka?nery MOSIR sg kamerami IP czy analogowymi? Prosze o podanie doktadnego
modelu.

Odpowiedz:

Kamera wewnetrzna jak i zewnetrzna to: BCS eco, rejestrator: BCS-DVR0801QE-
]

Pytanie 6

Prosze o okreslenie producenta oraz typu kamer zainstalowanych w Domu Kultury
Odpowiedz: Kamera — IPC — HFW2431T - 7S — 27135, rejestrator — PFS3006 —
4ET - 60

Pytanie 7
W punkcie 3.2, podpunkt 2 wymienione sa ztgcza SC/APC oraz LC/UPC. APC to
zlgcza spolerowane pod katem ok. 8 stopni aby ograniczyé reflektancje wsteczng -

tacznikach SC/APC. Czy takie rozwiazanie akceptuje Zamawiajgcy?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na Zmiane.

Pytanie 8

W punkcie 3.2: czy doprowadzenie zasilania 48V PoE do stupa zaakceptuje
Zamawiajgcy, czy bezwzglednym wymogiem jest 230V? (odlegtos¢ od zasilacza
bytaby w zakresie standardu PoE; 230V bytoby zainstalowane w ciggu kanalizacji
kablowej)

Odpowiedz: Bezwzglednym wymogiem jest 230V



Pytanie 9

W punkcie 2.2, ppkt A) Wskazana jest lokalizacja Rynek 5. Z treéci zapytania
ceénowego wynika, iz do tej lokalizacji doprowadzony jest kabel Swiattowodowy 2J
bedacy wiasnoscia Urzedu, dodatkowo kabel ten jest zakoriczony w budynku Ratusza.
Z kolei w formularzu ofertowym wskazana jest cena utrzymania transmisji danych do
tego punktu. W zwiagzku z faktem, iz linia jest wiasnoscig urzedu - nalezy w tej pozyc;ji
wpisac¢ warto$é "0", czy wykazanie tego punktu jest oczywista omytkg w przygotowaniu
dokumentagiji i nalezy w tej pozycji nic nie wpisywac?

Odpowiedz: W formularzu ofertowym nalezy wpisaé »Zero”

Pytanie 10
W formularzu ofertowym wskazany jest roczny koszt utrzymania tacz oraz serwisu. O

ile okreslenie abonamenty w skali rocznej nie Sprawia problemu, o tyle nie
Sprecyzowano jakie oczekiwania Zamawiajacy ma wzgledem wykonawcy jesli chodzi
0 "serwis". Czy chodzi o serwis tacz telekomunikacyjnych, czy chodzi tez o serwis
kamer? W drugim przypadku prosze o okreslenie konkretnych czynnosci serwisowych
(np. utrzymanie Czystosci obiektywow, regularna kontrola mocowan, diagnostyka
kamer w terenie, regulacja, i inne), ktére zobowigzany bedzie $wiadczy¢ Wykonawca.
Odpowiedz: Zamawiajacy wskazujac roczny koszt utrzymania tacz oraz serwisu

uscisla, iz chodzi o utrzymanie i serwis tacza. Montaz kamer i ich praca jest
objeta obligatoryjna gwarancja z oferty.

Pytanie 11

V\yformularzu ofertowym nalezy podaé cene czynnosci (o ktérych mowa w punkcie
wyzej) w skali rocznej. Czy przedmiotem Zamowienia jest dostawa, montaz,
uruchomienie | roczne utrzymanie/opieka? Czy chodzi o dtuzszy czas?

Cena koncowa oferty = [Koszt budowy] + [llos¢ Iat * Roczny koszt: utrzymania tacza,
serwisu]

Odpowiedz: Zamawiajacy przedstawit Sposdb oceny ofert, gdyz jedynym
kryterium jest cena. W zwiazku z pPowyzszym do oceny ofert zastosowanie
bedzie miat wzér z formularza:

Cena koricowa oferty = [koszt budowy] + [ilogé lat*roczny koszt: utrzymania
facza, serwis].

Przedmiotem zamowienia jest dostawa, montaz, uruchomienie systemu i na to
Zadanie podpisana zostanie umowa. Jesli do oceny oferty wykonawca wskaze,
Ze zaproponowane rozwigzania generowaé beda w przysziosci koszty
utrzymania, serwisu to bedzie to ewentualnie przedmiotem odrebnej umowy.

Pytanie 12
Czy oferowany komputer posiada licencje Windows? Jeslj tak to jakg wersjg?

Odpowiedz: Licencja Windows 7 Professional



Pytanie 13

Zamawiajgcy wymaga speinienia szeregu norm dotyczacych m.in. instalacji
odgromowych. Chcemy Zaproponowac urzgdzenia Mikrotik PowerBox2 oraz Hex POE
bedacy zbudowany na tej samej platformie, oraz kamery IP Dahua. Natomiast zadne
Z tych urzadzen nie posiada podfaczenia GND (masy) do uziemnienia (instalaciji
odgromowej). Dodatkowo réwniez zasilacze AC dotgczone do tych urzazden nie
posiadajg uziemnienia. Z naszych informacji i doswiadzcen wynika, iz sytuacja jest
podobna we wszystkich kamerach |P oraz urzadzen podobnej klasy.

Teoretycznie mozna by urzadzenie otworzyc i recznie ztapaé GND natomiast zapewne
bedzie wigza¢ sig to z utratg gwarancji.

Czy zamawiajacy ma na mysli Zastosowanie zwyktego surge protectora ethernet
(np. AXON-POE) i poditgczenie go do uziemnienia?

Prosze wiec o doprecyzowanie wymagan dot. instalacji odgromowe;j i przepigciowe;j
w kontekscie zasilania <=48V (normy 230V naturalnie nie podlegajg dyskusii).

Odpowiedz: Instalacja odgromowa dotyczy tylko normy 230 V

Pytanie 14
Czy zamawiajacy ma informacje dotyczace dostepnoséci instalacji odgromowej w

bezposredniej lokalizaciji promenady pieszo-rowerowej oraz w poszczegdlnych
obiektach wykazanych w Zadaniy 1 ?

Odpowieds: Instalacja odgromowa zamontowana na budynku:
- Zespotu Szkolno-Przedszkolnego w Orzyszu, ul. Rynek 4,

- Zespotu Szkolno-PrzedszkoInego w Orzyszu, ul. Wojska Polskiego 14,

- Domu Kultury w Orzyszu, ul. Wojska Polskiego 9,

- Miejskiego Osrodka Sportu i Rekreaciji w Orzyszu, ul. Osiedle Robotnicze 11,
W pozostalych lokalizacjach nie ma instalacji odgromowej lub brak danych.

W miejscach gdzie brakuje instalaciji odgromowej nalezy uziemié zainstalowane
urzadzenia wedtug zalecen producenta danego urzgdzenia.

Pytanie 15
Zadanie 2: punt 3.2 - mowa 0 montazu szafki/puszki na kazdym ze stupow. Propozycja

Zastosowania urzgdzenia Mikrotik PowerBox2 - poziom ochrony IP67. Urzadzenie
wiec mozna zamontowaé bezposrednio na stupie. Czy w tym Przypadku Zamawiajgcy
ze wzgleddw bezpieczenstwa nadal wymaga montazu urzgdzenia w dedykowanej
szafce/puszce - Czy dopuszcza montaz Samego urzadzenia na stupie?

Odpowiedz: Nalezy zamontowaé na kazdym stupie ochronng szafke/puszke



Pytanie 16
Zamawiajgcy wspomina o istniejgcym linku radiowym pomiedzy budynkiem MOSIR a
Ratuszem. Czy zamawiajgcy jest w stanie okreslié typowa przepustowosé w MBitach
tego linku, oraz poziom sygnatu/CCQ na ktérym pracuje owy link? Oraz
wyszczegolnienie producenta i modeli urzadzen linku radiowego - celem oceny, czy
urzgzdenia posiadajg odpowiednie MTU do przeniesienia ramek VLAN.

Odpowiedz: Test wykonano urzadzeniem_ubiquiti,
pParametry linku:CCQ: 90% - 94%

sygnat: -61dB predkosé:

pomiar duplex (od strony ratusza):

avg RX (do ratusza) 15,00 Mbps
avg TX (od ratusza) 12,00 Mbps
max RX (do ratusza) 23,60 Mbps
max TX (od ratusza) 18.00 Mbps

Pytanie 17

Odlegtosé pomiegdzy urzadzeniem ethernet zakanczajgcym link radiowy w MOSIR, a
istniejacym rejestratorem?

Odpowied?: Odlegtosé wynosi ok 25 - 30 mb.

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz udzielone odpowiedzi na nie staja
sig integralna czescig zapytania ofertowego i beda wiazace przy skiadaniu ofert.

W zwiazku z faktem iz udzielone odpowiedzi ingeruja w modyfikacje tresci
Zapytania ofertowego, Zamawiajacy dokonuje zmiany terminu skiadania ofert
W przedmiotowym zapytaniu.

Nowy termin sktadania ofert — 07.08.2019r, godz. 13.00

Wszystkie dokumenty sktadane w procedurze musza uwzgledniaé termin
sktadania ofert.




